
Nº 38, terça-feira, 26 de fevereiro de 2013 205ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022600205

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

OBJETO: fornecimento de combustíveis abertura: 08 de março de
2013, às 9:30 horas. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02,
subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações. DISPONIBILIDADE
DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Lici-
tação, na Rua Padre Cícero, n.145 - Centro - Olivença - AL, das 8:00
às 12:00 horas, pelo telefone (0**82) 3632-1159 ou pelo e-mail -
licitação.olivenca@gmail.com.

Olivença, 25 de fevereiro de 2013.
JUNID LHAISON MENEZES SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2013 - CPL/PMMZ

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAZAGÃO e esta Pre-
goeira levam ao conhecimento dos interessados que fará realizar li-
citação na modalidade Pregão na Forma Presencial N° 001/2013, do
tipo menor preço por ITEM, objetivando aquisição de GLP, gás de
cozinha, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme
TR, parte integrante do Edital. O certame dar-se-á no dia 8/03/2013,
às 9h, Local Rua: Presidente Vargas nº 200, centro - Mazagão -
Amapá.

INFORMAÇÕES: nos seguintes horários 08h às 13h de se-
gunda a sexta-feira ou na Rua Presidente Vargas nº 200, Centro -
Mazagão.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2013 - CPL/PMMZ

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAZAGÃO e esta Pre-
goeira levam ao conhecimento dos interessados que fará realizar li-
citação na modalidade Pregão, na Forma Presencial N° 002/2013, do
tipo menor preço por ITEM, objetivando aquisição de Material de
Limpeza, para atender a Secretaria Municipal de Educação deste
Município, conforme TR, parte integrante do Edital. O certame dar-
se-á no dia 08/03/2013, às 10h30min, Local Rua: Presidente Vargas
nº 200, Centro - Mazagão - Amapá.

INFORMAÇÕES: nos seguintes horários 08h às 13h de se-
gunda a sexta-feira na Rua: Presidente Vargas nº 200, centro - Ma-
zagão.

Mazagão-AP, 25 de fevereiro de 2013.
LUANA BRITO

Pregoeira

Espécie: Primeiro termo aditivo oriundo da Tomada de Preços no-

006/2012. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: Aliança Pinturas e Reformas LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob no- 02.517.231/0001-00. Objeto: Constitui objeto deste
TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do contrato decorrente
da Tomada de Preços no- 006/2012, conforme sua CLÁUSULA SÉ-
TIMA -DO PRAZO, até 29 de Março de 2013, contados a partir da
assinatura deste termo aditivo. Data assinatura do Termo Aditivo:
25/10/2012 Signatários: Agnaldo Oliveira Lopes - CONTRATANTE.
Juliane Correia Pinto - CONTRATADO.

Espécie: Primeiro termo aditivo oriundo da Tomada de Preços no-

007/2012. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada.
Contratado: Aliança Pinturas e Reformas LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob no- 02.517.231/0001-00. Objeto: Constitui objeto deste
TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do contrato decorrente
da Tomada de Preços no- 007/2012, conforme sua CLÁUSULA SÉ-
TIMA - DO PRAZO, até 02 de Dezembro de 2013, contados a partir
da assinatura deste termo aditivo. Data assinatura do Termo Aditivo:
25/09/2012 Signatários: Agnaldo Oliveira Lopes - CONTRATANTE.
Juliane Correia Pinto - CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Processo Administrativo no- 4/2013
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados e a população em geral que, na matéria
publicada no Diário Oficial da União, referentes ao processo acima
identificado, Edição do dia 22 de fevereiro de 2013, onde se lê
PROCESSO ADMINISTRATIVO no- 001/2013 -PREGÃO PRESEN-
CIAL no- 4/2013?, leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO no-

004/2013 - PREGÃO PRESENCIAL no- 01/2013.

Processo Administrativo no- 5/2013
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna

público aos interessados e a população em geral que, na matéria
publicada no Diário Oficial da União, referentes ao processo acima
identificado, Edição do dia 22 de fevereiro de 2013, onde se lê:
PROCESSO ADMINISTRATIVO no- 002/2013 - PREGÃO PRESEN-
CIAL no- 005/2013?, leia-se: PROCESSO ADMINISTRATIVO no-

005/2013 - PREGÃO PRESENCIAL no- 002/2013.

Andorinha-BA, 25 de fevereiro de 2013.
EMANUELLA RANGEL ALMEIDA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Prefeitura Municipal de Anguera torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 008/2013, tipo menor
preço por item, para aquisição de combustível S 50 para atender as
necessidades as Secretarias municipais, conforme especificações téc-
nicas constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 11 de Março de
2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da
Prefeitura Municipal, à Praça Arthur Vieira - s/n-Centro, CEP 44.670-
000. Anguera. Maiores informações pelo telefone (75)3239-2162.

Anguera-BA, 25 de fevereiro de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê-BA torna público para conhecimento dos inte-
ressados, a realização do Tomada de Preço no- 1/2013/TP, objetivando
a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços na Construção da
Academia da Saúde no município de Banzaê - Bahia, conforme me-
morial descritivo, planilha orçamentária e demais anexos deste edital.
O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede da P.M.B, na
Praça N.Srª. da Conceição no- 188, nos horários das 8:00h às
12:00h.

Banzaê-BA, 25 de fevereiro de 2013.
EDUARDO DOS SANTOS DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Município de Barra da Estiva-BA, através Comissão Per-
manente de Licitação, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial no-

003/2013, Menor preço por lote - Objeto: Aquisição de medicamentos
e anticoncepcionais. Abertura: 11/03/2013 às 10:30 h. Os interessados
que poderão adquirir o edital na Rua Dr. João Moisés de Oliveira, 01
- Centro - Barra da Estiva - BA, quaisquer informações (77) 3450-
1616 das 08:00 às 12:00 h, no setor de licitação.

Barra da Estiva-BA 25 de fevereiro de 2013.
ROQUE MOURA CAIRES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar Serviços
de Gestão dos Serviços de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, Vi-
gilância à Saúde, CAPS e SAMU, por um período de 10 meses.
DATA: 08/03/2013 às 14:00 horas. LOCAL: Na Sede da Prefeitura,
sito à Praça Napoleão Ferraz, no- 02 - Centro. Informações e Edital
pelo fone: (77) 3437-2939. Outras informações no Diário Oficial:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo.

Belo Campo-BA, 22 de fevereiro de 2013.
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

O Município de Boa Vista do Tupim/BA faz saber que rea-
lizará licitação na modalidade Tomada de Preço n. 01TP/13. Objeto:
Execução de serviço de engenharia diversos para reforma e ma-
nutenção de prédios escolares do Município. Tipo: Menor Preço Glo-
bal. Sessão: 15/03/2013 às 08:30 horas. Edital, Informações e Sessão
no Setor de licitações, sito na Pça Ruy Barbosa, 252, Centro, Boa
Vista do Tupim/BA.

LUCIANO KLEBER BRAGA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISOS DE LICIAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Botuporã vem tornar
público que, em face da ausência de interessados na sessão marcada
para o dia 25/02/2013, referente ao Pregão Presencial em epígrafe,
objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo, botijão de 13 kg, para
manutenção das secretarias deste município, FICA REDESIGNADA
A SESSÃO PARA O DIA 08/03/2013, às 11:00horas, na sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, 200 - centro,
Botuporã-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 8:00 às 12:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes para a manu-
tenção da frota municipal e demais bens públicos, deste município.
DATA: 8/3/2013. Horário: 09:00 horas. Local: na sede da Prefeitura
situada na Praça João Borges Figueiredo, 200-centro, Botuporã-Ba.

O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 8:00 às 12:00 horas.

SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Catu, através da Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, vem a público co-
municar a retificação da data de recebimento dos envelopes relativos
aos documentos de habilitação e propostas técnicas e de preços re-
ferente à Concorrência no- 001/2013. Onde se Lê: DATA: 25 de março
de 2013 HORÁRIO: 09:00 HORAS Leia-se: DATA: 15 de abril de
2013 HORÁRIO: 09:00 HORAS.

Catu-BA, 25 de fevereiro de 2013.
THYLA CERQUEIRA MENDES

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE ALIENAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

Objeto: Um imóvel situado na Rua Luiz Viana 529, centro, na cidade
de Alagoinhas, Estado da Bahia, medindo 13.699,75, (treze mil, seis-
centos e noventa e nove metros e setenta e cinco centímetros qua-
drados de área), com seus limites N- Quintais residenciais da Rua
Severino Vieira, S-Rua Prof. Mauricio Falco, L- Rua Luiz Viana, O-
Quitais residenciais da Travessa Severino Vieira, Registrado no Car-

tório de Registro de Imóveis do 2º Oficio, no livro 02-M, fls. 67, na
matricula 4.708, o registro de uma área de Terra Urbana, medindo
13.334,73, (treze mil, trezentos e trinta e quatro metros e setenta e
três centímetros quadrados), situado nesta cidade a rua Luiz Viana
centro com inscrição Municipal no- 3.332, limitando-se ao norte com
terreno Particular; a Leste, com a Rua Luiz Viana e a Oeste, com um
Capineira de Propriedade particular, com Escritura Publica, Lavrada
do dia 22 de Agosto de 1990, nas notas da Tabeliã da comarca da
cidade de Pojuca, Estado da Bahia, Warleta Nogueira Lima Batista,
no Livro no- 63, as fls. 13v. e 14, por compra feita á PETRÓLEO
BRASILEIRO S/A,(PETROBRÁS), mencionada, qualificada e repre-
sentada na Matricula, conforme Autorização da Lei Orçamentária
Municipal no- 826, de 08 de Dezembro de 1988, conforme copia da
certidão anexa. VALOR PISO DA OFERTA R$6.800.000,00. Re-
cebimento de envelopes e abertura no dia 27/03/2013, às 10 horas.

O Edital estará á disposição, gratuitamente, na SEMAD, sito
à Rua Manoel Romão, no- 23, Alagoinhas Velha, Alagoinhas-BA, das
07h00 as 13h00, de 2ª a 6ª feira. Maiores informações Tel.
(0**75)3422-8607.

Alagoinhas-BA, 25 de fevereiro de 2013.
ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro termo aditivo oriundo da Tomada de Preços no-

002/2012. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA. Contratado: CLAETO COMERCIO E SERVIÇOS LT-
DA EPP, inscrita no CNPJ sob no- 02.506.438/0001-71. Objeto: Cons-
titui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da vigência do
contrato decorrente da Tomada de Preços no- 002/2012, conforme sua
CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PRAZOS, até 25 DE MAIO DE
2013, contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data as-
sinatura do Termo Aditivo: 25/11/2012 Signatários: Agnaldo Oliveira
Lopes-CONTRATANTE. Telma Maria de Oliveira-CONTRATADO.


